
BỘ VĂN HÓA - THÔNG
TIN

Số:
06/2004/QĐ-BVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
18 tháng
2 năm
2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp hạng di tích Quốc gia

________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ THÔNG TIN

Căn cứ Nghị định 63/2003/NĐ-CP ngày 11-6-2003 của Chính phủ qui định về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá- Thông tin;

Căn cứ Luật di sản văn hoá và Nghị định số 92/2002/NĐ-CP ngày 11-11-2002 Quy

định chi tiết một số điều của Luật di sản văn hoá;

Căn cứ hồ sơ di tích và đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh Hà Tây, Hải

Dương, Hưng Yên, Lâm Đồng và thành phố Hà Nội;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Di sản văn hóa.

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Xếp hạng 20 di tích:

Tỉnh Hà Tây (03)

1. Di tích lịch sử : Địa điểm lưu niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh tại đồi Đồng Vàng ( Đồi

cây đón Bác) - xã Vật Lại, huyện Ba Vì, tỉnh Hà Tây.

2 Di tích lịch sử : Mộ và đền thờ Nguyễn Bá Lân- xã Cổ Đô, huyện Ba Vì, tỉnh Hà

Tây.

3. Di tích kiến trúc nghệ thuật: Đình Phí Trạch- xã Phương Tú, huyện ứng Hòa, tỉnh

Hà Tây.

4. Di tích kiến trúc nghệ thuật: Đình Cam Đà, xã Cam Thượng, huyện Ba Vì, tỉnh Hà

Tây.

Tỉnh Hải Dương (05)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D80480

